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I.  Sprendžiama 

problema 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 282 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 

697 „Dėl Mažmeninės prekybos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 2 punktu 

Žemės ūkio ministerijai pavesta: 

2.1. suderinus su Sveikatos apsaugos ministerija ir Valstybine maisto ir 

veterinarijos tarnyba, parengti ir patvirtinti Prekyviečių, prekiaujančių žemės 

ūkio ir maisto produktais, darbo taisykles; 

2.2. suderinus su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, parengti ir 

patvirtinti teisės aktus, reikalingus prekybos savos gamybos žemės ūkio ir 

maisto produktais, kuriais viešosiose vietose prekiauja ūkininkai, bitininkai ir 

kiti šių produktų gamintojai, reikalavimams supaprastinti ir šiai prekybai 

plėsti. 

Vykdant šiuos pavedimus, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. 

gegužės 15 d. įsakymu Nr. 3D-355 „Dėl Prekybos žemės ūkio ir maisto 

produktais turgavietėse darbo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintos Prekybos 

žemės ūkio ir maisto produktais turgavietėse darbo taisyklės (toliau – 

Taisyklės), o Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 15 

d. įsakymu Nr. 3D-357 „Dėl Prekybos savos gamybos žemės ūkio ir maisto 

produktais viešose vietose rekomendacijų aprašo“ – Prekybos savos gamybos 

žemės ūkio ir maisto produktais viešose vietose rekomendacijų aprašas (toliau 

– Aprašas). 

Taisyklių tikslas – užtikrinti turgavietėse parduodamų maisto produktų 

atsekamumą, saugą ir kokybę, turgavietėse ir prekybai žemės ūkio ir maisto 

produktais skirtose viešosiose vietose parduodamų produktų kiekinę ir gautų 

pajamų apskaitą, sudaryti sąlygas savo ūkyje išaugintiems žemės ūkio 

produktams ir iš jų pagamintiems produktams parduoti galutiniam vartotojui. 

Šiuo metu galiojančiose Turgaviečių darbo taisyklėse nustatyti reikalavimai 

turgavietės teritorijai, patalpoms, įrangai ir inventoriui, taip pat prekybos 

reikalavimai bei reikalavimai atsakingiems turgavietės asmenims ir 

prekiautojams, taip pat turgavietėje ar viešojoje prekybos vietoje parduodamos 

mėsos, mėsos produktų, paukštienos ir paukštienos produktų apskaitos 

duomenų suvedimo į turgavietės e. žurnalą bendrosios nuostatos. 

Aprašo tikslas – supaprastinti ir taikyti vienodus reikalavimus prekybai savos 

gamybos žemės ūkio ir maisto produktais, kuriais viešose vietose prekiauja šių 

produktų gamintojai, ir sudaryti sąlygas šiai prekybai plėstis. 

Tiek Taisyklių, tiek ir Aprašo tikslai, susiję su maisto produktų atsekamumo, 

saugos ir kokybės kontrole, yra pasiekiami taikant horizontaliuosius ES ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktus, kuriais vadovaudamasi Valstybinė maisto 

ir veterinarijos tarnyba (toliau – VMVT) atlieka valstybinę maisto produktų 

prekybos turgavietėse kontrolę, siekdama užtikrinti maisto produktų 

atsekamumą, saugą ir kokybę: 

1. 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

178/2002, nustatantis maistui skirtų teisės aktų bendruosius principus ir 

reikalavimus, įsteigiantis Europos maisto saugos tarnybą ir nustatantis su 

maisto saugos klausimais susijusias procedūras; 
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2. 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 852/2004 dėl maisto produktų higienos; 

3. 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 

1169/2011 dėl informacijos apie maistą teikimo vartotojams, kuriuo iš dalies 

keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 ir 

(EB) Nr. 1925/2006 bei kuriuo panaikinami Komisijos direktyva 87/250/EEB, 

Tarybos direktyva 90/496/EEB, Komisijos direktyva 1999/10/EB, Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/13/EB, Komisijos direktyvos 

2002/67/EB ir 2008/5/EB bei Komisijos reglamentas (EB) Nr. 608/2004; 

4. 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma 

siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir 

gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, 

kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) 

Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 

98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo 

panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir 

(EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 

90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos 

sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas); 

5. Lietuvos Respublikos maisto įstatymas; 

6. Lietuvos higienos norma HN 15:2005 „Maisto higiena“, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V-675 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 15:2005 „Maisto 

higiena“ patvirtinimo“; 

7. Lietuvos higienos norma HN 119:2014 „Maisto produktų ženklinimas“, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. 

gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 677 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 119:2014 

„Maisto produktų ženklinimas“; 

8. Maisto tvarkymo subjektų patvirtinimo ir registravimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2008 m. 

spalio 15 d. įsakymu Nr. B1-527 „Dėl Maisto tvarkymo subjektų patvirtinimo 

ir registravimo reikalavimų patvirtinimo“; 

9. Gyvūninio maisto tvarkymo subjektų patvirtinimo ir registravimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 

2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. B1-738 „Dėl Gyvūninio maisto 

tvarkymo subjektų patvirtinimo ir registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

VMVT planinius ir neplaninius turgaviečių prekiautojų veiklos patikrinimus 

atlieka pagal patvirtintus kontrolinius klausimynus (Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos direktoriaus 2019 m. rugsėjo 27 d. įsakymas Nr. B1-702 

„Dėl kokybės sistemos programos KT-2-2-5 „Maisto prekybos subjektų ir 

sandėlių valstybinė kontrolė“ ir kokybės sistemos darbo instrukcijos KT-2-2-5 

D1 „Maisto prekybos subjektų ir sandėlių specialiųjų reikalavimų kontrolė“ 
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patvirtinimo“). 

Turgaviečių prekiautojų patikrinimai atliekami rizikos pagrindu. 

Vadovaujantis kokybės sistemos darbo instrukcija KT-2-1-D3 „Maisto 

tvarkymo subjektų suskirstymas į rizikos grupes“, patvirtinta Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2020 m. birželio 19 d. įsakymu 

Nr. B1-438 „Dėl kokybės sistemos darbo instrukcijos KT-2-1-D3 „Maisto 

tvarkymo subjektų suskirstymas į rizikos grupes“ patvirtinimo“, visi turgaus 

prekiautojai yra priskirti labai mažos rizikos grupei ir tikrinami 1 kartą per 6 

metus, išskyrus prekiautojus mėsa ir mėsos gaminiais. 

VMVT, atsižvelgdama į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos pateiktą informaciją, kad subjektų, 

vykdžiusių veiklą turgavietėse, galimas pajamų neapskaitymo, prekiaujant 

mėsa ir jos produktais, mastas 2018 m. sudarė 9,8 mln. Eur, prekiautojų 

kontrolė sustiprinta 100 proc. ir tikrinimai atliekami 1 kartą per metus. 

Pažymėtina, kad planiniai patikrinimai atliekami pagal VMVT teritorinių 

padalinių parengtus ir patvirtintus metinius valstybinės kontrolės planus. 

Atkreiptinas dėmesys, kad VMVT teritorinių departamentų pareigūnai, 

atlikdami maisto tvarkymo subjektų patikrinimus, įskaitant turgaus 

prekiautojus, turi įvertinti veiklos atitiktį pirmiau nurodytų teisės aktų 

reikalavimams, t. y. įvertinti patalpų įrengimą, naudojamą įrangą, įrenginius, 

jų higieną, realizuojamų maisto produktų laikymo sąlygas, ypač greitai 

gendančių maisto produktų temperatūros režimo užtikrinimą visoje šalčio 

grandinėje, tinkamumo vartoti terminus, maisto saugą ir kokybę, maisto 

ženklinimą, atsekamumą, vandens tiekimą, patalpų ir kt. valymą, atliekų 

tvarkymą, darbuotojų sveikatą ir higienos įgūdžius (asmenų medicinines 

knygeles, sveikatos žinių ir įgūdžių atestavimo pažymėjimus) ir kt. 

Pažymėtina, kad maisto produktų atsekamumas atliekamas vadovaujantis 

kokybės sistemos programa KT-2-1-4 „Maisto ar pašarų atsekamumo 

kontrolė“. Valstybinės maisto kontrolės metu VMVT pareigūnai atsitiktine 

tvarka pasirenka ne mažiau kaip 1 (dažniausiai 3) rinkoje (šaldytuvo vitrinoje, 

sandėlyje) esantį produktą atsekamumui patikrinti. VMVT pareigūnai atlieka 

dokumentinį ir fizinį tikrinimus Reglamento Nr. 178/2002 18 straipsnio („Turi 

būti galimybė visuose gamybos, perdirbimo ir paskirstymo etapuose atsekti 

maisto produktą, pašarą, maistui skirtą gyvūną ir kitas medžiagas, skirtas arba 

reikalaujamas dėti į maistą ar pašarą“) atitikčiai įvertinti. 

Atvykus į prekybos vietą pirmiausiai atliekama fizinė prekybos vietos 

(vitrinos, papildomo šaldytuvo, sandėliavimo vietos) patikra: 

1. Vitrinoje esančio (-ių) produkto (-ų): 

 vizualinė apžiūra (paviršius, spalva, pakuotė ir kt.); 

 laikymo sąlygos (temperatūra, higiena); 

 ženklinimo informacija prie produkto pritvirtintoje etiketėje (produkto 

pavadinimas, gamintojas, tinkamumo vartoti terminas, sudėtis, laikymo 

sąlygos, kiekis); 

 ženklinimo informacija, nurodyta kainos etiketėje (produkto pavadinimas, 

gamintojas, tinkamumo vartoti terminas); 
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 faktinis svoris. 

2. Papildomoje produktų laikymo vietoje (vitrinoje ar papildomuose 

turgavietės šaldytuvuose) esančio (-ių) produkto (-ų): 

 vizualinė apžiūra (paviršius, spalva, pakuotė ir kt.); 

 laikymo sąlygos (temperatūra, higiena); 

 ženklinimo informacija prie produkto pritvirtintoje etiketėje (produkto 

pavadinimas, gamintojas, tinkamumo vartoti terminas, sudėtis, laikymo 

sąlygos, kiekis);  

 faktinis svoris. 

Atlikus fizinę prekybos vietos patikrą, pereinama prie pardavimo vitrinoje 

pateikto (-ų) ir papildomose laikymo / sandėliavimo vietose laikomo (-ų) 

produkto (-ų) dokumentinės patikros: 

1. lydimasis dokumentas (sąskaita, krovinio važtaraštis); 

2. informacija, pateikta lydimajame dokumente (dokumento data, numeris, 

siuntėjo ir (ar) gamintojo pavadinimas, adresas, produkto pavadinimas, kiekis, 

partijos numeris ir (ar) tinkamumo vartoti terminas). 

Informacija, nurodyta lydimajame dokumente, lyginama su informacija, gauta 

fizinio patikrinimo metu, t. y. informacija, pateikta produkto ženklinimo ir 

kainų etiketėse, turi sutapti su informacija, nurodyta lydimajame dokumente 

(produkto pavadinimas, gamintojas, tinkamumo vartoti data, kiekis ir laikymo 

sąlygos ir kt.). Jei fizinės patikros metu nustatytas produkto kiekis yra toks, 

kaip nurodyta lydimajame dokumente arba mažesnis, sutampa tinkamumo 

vartoti terminai, produkto pavadinimas, gamintojas, laikoma, kad produkto 

atsekamumas užtikrinamas. Jei tikrinimo metu nustatyta, kad prekybos vietoje 

turimam produktui prekiautojas negali pateikti lydimojo dokumento arba 

turimo produkto kiekis yra didesnis, nei nurodyta lydimajame dokumente, 

arba nesutampa tinkamumo vartoti terminai, laikoma, kad atsekamumas 

neužtikrinamas. 

Dokumentinio tikrinimo metu įvertinama visa dokumente nurodyta 

informacija – dokumento data, numeris, siuntėjo ir (ar) gamintojo 

pavadinimas, adresas, produkto pavadinimas, kiekis, partijos numeris ir (ar) 

tinkamumo vartoti  terminas. Informacija, nurodyta lydimajame dokumente, 

lyginama su informacija, gauta fizinio patikrinimo metu, maisto produkto 

pavadinimu, kiekiu, tinkamumo vartoti terminais, ir informacija, nurodyta 

produkto ženklinimo etiketėje. 

Maisto srities teisės aktai nenustato reikalavimų parduodamų produktų 

kiekinei ir gaunamų pajamų apskaitai. 

Atkreiptinas dėmesys, jog priėmus Nutarimo projektą, o vėliau pripažinus 

netekusiais galios Taisyklių reikalavimus, ženkliai sumažėtų administracinė 

našta mėsa, mėsos produktais, paukštiena ir paukštienos produktais 

prekiaujantiems ūkio subjektams (š. m. spalio mėn. duomenimis, Lietuvos 

turgavietėse prekybą mėsa, mėsos produktais, paukštiena ir paukštienos 

produktais vykdė 181 juridinis asmuo, 852 individualia veikla užsiimantys 

asmenys ir 9 ūkininkų ūkį įregistravę asmenys): 

1. Atsisakius reikalavimo pildyti šiuo metu vis dar galiojantį popierinį 
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Turgavietėje parduodamų žemės ūkio ir maisto produktų (mėsos ir mėsos 

produktų, paukštienos ir paukštienos produktų, obuolių, braškių, bulvių, 

pomidorų, agurkų) apskaitos žurnalą, administracinė našta sumažėtų 585 683 

Eur; 

2. Atsisakius reikalavimo pildyti Turgavietėje ar viešojoje prekybos vietoje 

parduodamų žemės ūkio ir maisto produktų elektroninį apskaitos žurnalą 

(toliau – Turgavietės e. žurnalas), administracinė našta sumažėtų 1 789 500 

Eur. 

Atsižvelgiant į tai ir siekiant mažinti administracinę naštą tiek ūkio 

subjektams, tiek ir kontrolės institucijoms, Taisykles ir Aprašą tikslinga 

pripažinti netekusiais galios. Tačiau tam reikalinga pripažinti netekusiais 

galios pavedimus Žemės ūkio ministerijai parengti ir patvirtinti Prekyviečių, 

prekiaujančių žemės ūkio ir maisto produktais, darbo taisykles bei parengti ir 

patvirtinti teisės aktus, reikalingus prekybai savos gamybos žemės ūkio ir 

maisto produktais, kuriais viešosiose vietose prekiauja ūkininkai, bitininkai ir 

kiti šių produktų gamintojai. 

Atkreiptinas dėmesys, kad minėtu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo 2 punktu, Žemės ūkio ministerijai pavesta išimtinai patvirtinti tik 

vienos ūkio šakos taisykles, ir taip išskiriant iš kitų produktų bei daiktų, todėl 

kyla ir šio pavedimo legitimumo klausimas. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu siekiama pripažinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2009 m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 282 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 697 „Dėl Mažmeninės 

prekybos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 2 punktą netekusiu galios. 

Patvirtinus šį pakeitimą, netekusiais galios būtų pripažinti žemės ūkio ministro 

įsakymai, kuriais patvirtintos Taisyklės ir Aprašas. 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų skirti 

nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus teikiamą Nutarimo projektą ir vėliau netekusiais galios pripažinus 

žemės ūkio ministro įsakymus, kuriais patvirtintos Taisyklės ir Aprašas, būtų 

atsisakyta perteklinio reglamentavimo, taip mažinant administracinę naštą tiek 

ūkio subjektams, tiek ir kontrolės institucijoms. 

 

Nutarimo projektas buvo du kartus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje (Reg. Nr. 22-10470 ir 22-10470(2)) ir 

teiktas derinti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Teisingumo ministerijai, Vidaus reikalų 

ministerijai, Finansų ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Valstybinei mokesčių inspekcijai 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai, 

Lietuvos mėsos perdirbėjų asociacijai, Asociacijai “Lietuvos Prekyvietės ir Turgavietės“ bei 

Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijai. Pakartotinio derinimo metu be minėtų 

institucijų ir įstaigų, Nutarimo projektas buvo teiktas derinti ir Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybai. 
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Pirmojo derinimo metu, Nutarimo projektui dėl tam tikrų punktų buvo pateiktos pastabos ir 

pasiūlymai ir kai kurios institucijos nesutiko su numatytais pakeitimais. Iš 10 institucijų ir įstaigų 

tik 3 turėjo pastabų: Finansų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Valstybinė 

mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. Nutarimo projektui pastabų 

neturėjo Sveikatos apsaugos ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, 

VMVT, Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija ir Asociacija „Lietuvos 

Prekyvietės ir Turgavietės“, o Lietuvos mėsos perdirbėjų asociacija kreipėsi tiesiogiai į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybę, atkreipdama dėmesį į problemą ir prašydama imtis realių, ją 

sprendžiančių, veiksmų, ypač šešėlinės ekonomikos masto mažinimo plano kontekste. Į Finansų 

ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos bei Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pastabas nebuvo atsižvelgta dėl derinimo pažymoje 

nurodytų priežasčių. 

Po pirmojo derinimo, š. m. rugsėjo 28 d. buvo suorganizuotas tarpinstitucinis pasitarimas, 

pateiktoms pastaboms ir pasiūlymams aptarti. Nutarta papildyti ir patikslinti Nutarimo projektą ir 

dar kartą teikti derinti suinteresuotoms institucijoms. 

Atsižvelgdama į institucijų pateiktas pastabas ir š. m. rugsėjo 28 d. įvykusio tarpinstitucinio 

pasitarimo nutartį, Žemės ūkio ministerija papildė ir patikslino Nutarimo projekto aiškinamąją dalį, 

detaliai nurodydama veiksmus, kuriais VMVT užtikrina maisto produktų atsekamumą, saugą ir 

kokybę, bei pateikdama administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaitą. 

Pakartotinio derinimo metu pastabas pateikė tik Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. Kitos institucijos ir 

įstaigos nurodė, kad pastabų ir pasiūlymų neturi arba savo išvados neteikė. Tiek į Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos, tiek ir Valstybinės mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos pastabas atsižvelgta nebuvo dėl pakartotinio derinimo pažymoje nurodytų priežasčių. 

Klausimas dėl turgavietėse vykdomos mėsos ir mėsos produktų bei paukštienos ir 

paukštienos produktų kiekinės ir finansinės apskaitos buvo svarstomas š. m. spalio 26 d. vykusiame 

bendrame Lietuvos Respublikos Seimo biudžeto ir finansų komiteto ir Lietuvos Respublikos 

ekonomikos komiteto posėdyje. Posėdžio metu tiek komitetų nariai, tiek ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos atstovai palaikė nuostatą, jog už maisto produktų finansinę ir kiekinę 

apskaitą turgavietėse neturėtų būti atsakinga Žemės ūkio ministerija. 

Nutarimo projektu nėra įgyvendinamos Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. 

nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 

nuostatos. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 
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Nutarimo projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu 

Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 

punktu, neatliekamas. 

Nutarimo projektu Europos Sąjungos teisės aktai neperkeliami ir neįgyvendinami, jis 

nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Priėmus Nutarimo projektą, netekusiais galios reiks pripažinti šiuos žemės ūkio ministro 

įsakymus: 

1. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 15 d. įsakymas Nr. 3D-355 „Dėl 

Prekybos žemės ūkio ir maisto produktais turgavietėse darbo taisyklių patvirtinimo“; 

2. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 15 d. įsakymas Nr. 3D-357 „Dėl 

Prekybos savos gamybos žemės ūkio ir maisto produktais viešose vietose rekomendacijų aprašo“. 

 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Žemės ūkio ministerijos Tvarios žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento (direktorius Saulius Jasius, tel. 8 (5) 2391 146, el. p. SauliusJ@zum.lt) 

Maisto pramonės ir kooperacijos skyriaus (vedėja Jolita Martutaitytė, tel. (8 5) 2391 162, el. p. 

JolitaM@zum.lt) patarėjas Rolandas Valatkevičius, tel. (8 5) 239 1143, el. p. 

rolandas.valatkevicius@zum.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaita, 4 lapai. 

4. Institucijų ir įstaigų išvados po pirmojo derinimo, iš viso 26 lapai. 

5. Pirmojo derinimo su institucijomis ir įstaigomis pažyma, 13 lapų. 

6. Š. m. rugsėjo 28 d. tarpinstitucinio pasitarimo protokolo kopija, 14 lapų. 

7. Institucijų ir įstaigų išvados po pakartotinio derinimo, iš viso 18 lapų. 

8. Pakartotinio derinimo su institucijomis ir įstaigomis pažyma, 12 lapų. 
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Ministras Kęstutis Navickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rolandas Valatkevičius, tel. 239 1143, el. p. rolandas.valatkevicius@zum.lt 


